
Kantonspolizei Bern

Probealarme 2025, REZ Thun, 17.30–20.00
Datum  Januar Februar März April

1 – GFO Spiez

2 – RFO Aeschi-Krattigen
– RFO Bödeli (Interlaken)

3 – ZSO Steffisburg regio – VKFO Interlaken-Oberhasli – RFO Oberer Brienzersee (Brienz)

4 – Thierachern Regio FW – VKFO Frutigen-Niedersimmental

5 – Innert dem Kirchet FW (Innertkirchen) – Wengen FW
– Diemtigen FW

6 – Reichenbach FW
– Zweisimmen FW – Brienz FW – Sigriswil FW

– ZSO Thun plus

7 – Erlenbach FW
– Lauterbrunnen FW – RFO Hilterfingen-Oberhofen

8 – Frutigen FW
– Wimmis Simmenfluh Regio FW – RFO Gehrihorn (Frutigen)

9 – Spiez FW
– Adelboden FW – RFO Grindelwald-Lütschental

10 – Schwarzenegg Regio FW (Unterlangenegg)
– Saanen FW – GFO Erlenbach – RFO Oberhasli (Meiringen)

11 – Wimmis Nitrochemie BFW
– Bund VBS Betriebsfeuerwehr (Thun) – GFO Därstetten

12 – Lenk FW – VKFO Obersimmental-Saanen
– VKFO Thun

13 – Jungfraubahn BFW (Ort Jungfraujoch) – Kandersteg FW
– Hilterfingen Oberhofen FW

– GFO Adelboden
– GFO Diemtigen

14 – Grindelwald FW
– Beatenberg FW – RFO Saanen

15 – BLS FW (Frutigen) via
   «weitere Gruppen und Alarmvorlagen» – RFO Obersimmental (Lenk)

16 – Mürren FW
– Gsteig FW (Gsteig b. Gstaad)

– RFO Steffisburg-Zulg
– RFO Thierachern Regio

17 – Heimberg FW – RFO Thun plus Gründonnerstag

18 – Steffisburg FW – GFO Sigriswil
– Boltigen FW

19 – Uetendorf Plus FW
– ZSO Interlaken-Oberhasli (Interlaken) – Oberwil FW

20 – RiGoNi FW (Ringgenberg) – Meiringen Schattenhalb FW – GFO Lauterbrunnen

21 – Wilderswil FW  Ostermontag

22 – Bödeli FW (Interlaken) – RFO Stockhorn (Uetendorf)

23 – RFO Wilderswil Regio

24 – Lauenen FW
– ZSO Spiez

– GFO Oberwil i.S
– Hasliberg FW

– Habkern FW
– Gstaad Airport Saanen BFW (Saanen)

25 – Buchholterberg-Wachseldorn FW
– Fallbach FW (Blumenstein)

– GFO Wimmis
– Därstetten FW

26 – Aeschi-Krattigen FW
– ZSO Niesen - Saanen plus (Frutigen)

27 – St.Stephan FW
– Thun FW

28

29 leer

30 leer

31 leer leer
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Mai SAFEMODE Juni SAFEMODE Juli SAFEMODE August SAFEMODE
– Spiez FW
– Adelboden FW – VKFO Frutigen-Niedersimmental Nationalfeiertag

– ZSO Steffisburg regio – VKFO Interlaken-Oberhasli
– Sigriswil FW

– Thierachern Regio FW
– Brienz FW

– Wengen FW
– ZSO Thun plus

– Innert dem Kirchet FW (Innertkirchen) – GFO Spiez

– Reichenbach FW
– Zweisimmen FW – Wimmis Nitrochemie BFW – RFO Aeschi-Krattigen

– Erlenbach FW
– Lauterbrunnen FW – RFO Bödeli (Interlaken)

– Frutigen FW – Diemtigen FW – RFO Oberer Brienzersee (Brienz)

– Wimmis Simmenfluh Regio FW – GFO Därstetten

Pfingstmontag
– GFO Erlenbach
– GFO Adelboden

– Bund VBS Betriebsfeuerwehr (Thun) – GFO Diemtigen
– VKFO Obersimmental-Saanen

– Schwarzenegg Regio FW (Unterlangenegg)
– Saanen FW – RFO Hilterfingen-Oberhofen

– Bödeli FW (Interlaken) – Lenk FW – RFO Gehrihorn (Frutigen)

– Grindelwald FW – RFO Grindelwald-Lütschental

– Beatenberg FW – VKFO Thun – RFO Oberhasli (Meiringen)

– Jungfraubahn BFW (Ort Jungfraujoch) – GFO Sigriswil
– Boltigen FW

– Kandersteg FW
– Hilterfingen Oberhofen FW – RFO Thun plus

– Steffisburg FW
– Heimberg FW – GFO Lauterbrunnen

– Meiringen Schattenhalb FW – RFO Obersimmental (Lenk)

– BLS FW (Frutigen) via
   «weitere Gruppen und Alarmvorlagen»

– Uetendorf Plus FW
– ZSO Interlaken-Oberhasli (Interlaken) – RFO Saanen

– Mürren FW – RFO Steffisburg-Zulg

– Gsteig FW (Gsteig b. Gstaad) – Oberwil FW – RFO Thierachern Regio

– RiGoNi FW (Ringgenberg) – Hasliberg FW
– Därstetten FW

– Fallbach FW (Blumenstein) – GFO Oberwil i.S.

– Lauenen FW
– ZSO Niesen - Saanen plus (Frutigen) – GFO Wimmis

– Buchholterberg-Wachseldorn FW
– ZSO Spiez – RFO Stockhorn (Uetendorf)

– Wilderswil FW – Aeschi-Krattigen FW – RFO Wilderswil Regio

– St.Stephan FW
– Thun FW – Habkern FW

– Gstaad Airport Saanen BFW (Saanen)

 Auffahrt

leer
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September Oktober November Dezember
– Spiez FW
– Adelboden FW – ZSO Steffisburg regio – GFO Spiez

– RFO Bödeli (Interlaken)

– Reichenbach FW
– Zweisimmen FW

– Thierachern Regio FW
– Brienz FW – RFO Aeschi-Krattigen

– Erlenbach FW – Sigriswil FW
– ZSO Thun plus – RFO Oberer Brienzersee (Brienz)

– Lauterbrunnen FW – Wengen FW
– Diemtigen FW – RFO Hilterfingen-Oberhofen

– VKFO Frutigen-Niedersimmental

– Innert dem Kirchet FW (Innertkirchen) – VKFO Interlaken-Oberhasli

– Wimmis Nitrochemie BFW
– Bund VBS Betriebsfeuerwehr (Thun)

– Frutigen FW – Schwarzenegg Regio FW (Unterlangenegg)
– Saanen FW

– RFO Gehrihorn (Frutigen)
– RFO Grindelwald-Lütschental

– Wimmis Simmenfluh Regio FW – Kandersteg FW
– Hilterfingen Oberhofen FW – RFO Oberhasli (Meiringen)

– Grindelwald FW – GFO Adelboden
– GFO Diemtigen – RFO Obersimmental (Lenk)

– Beatenberg FW – VKFO Obersimmental-Saanen – RFO Saanen

– VKFO Thun
– GFO Därstetten

– Lenk FW – GFO Erlenbach

– Steffisburg FW

– Jungfraubahn BFW (Ort Jungfraujoch) – Heimberg FW – RFO Steffisburg-Zulg
– RFO Thierachern Regio

– BLS FW (Frutigen) via
   «weitere Gruppen und Alarmvorlagen» – Meiringen Schattenhalb FW – RFO Stockhorn (Uetendorf)

– Mürren FW – RFO Thun plus – RFO Wilderswil Regio

– Gsteig FW (Gsteig b. Gstaad) – Oberwil FW – Habkern FW
– Gstaad Airport Saanen BFW (Saanen)

– GFO Sigriswil
– Boltigen FW

– Uetendorf Plus FW – GFO Lauterbrunnen

– ZSO Interlaken-Oberhasli (Interlaken)

– RiGoNi FW (Ringgenberg) – Fallbach FW (Blumenstein)
– ZSO Niesen - Saanen plus (Frutigen)

– Wilderswil FW – Buchholterberg-Wachseldorn FW
– Lauenen FW

– Bödeli FW (Interlaken) – GFO Wimmis

– Hasliberg FW

– GFO Oberwil i.S.
– Därstetten FW

– ZSO Spiez

– Aeschi-Krattigen FW

– St. Stephan FW
– Thun FW

leer leer
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